А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ШК ОТО ВС КО ГО МУ НИЦ ИПА ЛЬ НОГО РА ЙОН А ПР ИМО РС КО ГО

КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2017                                     г. Большой Камень                                 № 95

Об утверждении Положения об организации получения

образования в семейной форме и в форме самообразования в

Шкотовском муниципальном районе

 В целях организации работы муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в части организации

получения образования в семейной форме и в форме самообразования, в соответствии с

Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской

Федерации» и на основании письма Министерства образования и науки РФ от

15.11.2013 г. № НТ – 1139/08 «Об организации получения образования в семейной

форме», администрация Шкотовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации получения образования

в семейной форме и в форме самообразования в Шкотовском муниципальном районе.

2. Муниципальному казённому учреждению "Управление образованием"

Шкотовского муниципального района (Тарасенко):

 2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей и

работников подведомственных бюджетных общеобразовательных учреждений.

 2.2. Обеспечить контроль за соблюдением бюджетными

общеобразовательными учреждениями требований, установленных Положением.

3. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района

(Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Шкотовского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Шкотовского муниципального района

Т.А.Шестопалову.

Глава администрации                 В.И. Михайлов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е